tato missus, ut nos in ipsius imaginem resuscitati transfiguren85 

En igitur : « Cum esset ergo sero die illa prima sabbatorum, 

et fores essent clausae ubi erant discipuli propter metum 

Iudaeorum, venit Iesus et stetit in medio et dicit eis: "Pax 

vobis". Et hoc cum dixisset, ostendit eis manus et latus. Gavisi 

sunt ergo discipuli viso Domino. Dixit ergo eis iterum: "Pax 

vobis: sicut misit me Pater, et ego mitto vos". Et cum hoc 

dixisset, insuma vit et dicit eis : "Accipite Spiritum Sanctum" » . 8 6 

Singulae vero partes huius loci praecipui Evangelii Ioannis 

suam prae se ferunt significantiam, praesertim si eas peregi

mus cum verbis coniunctas, quae in eodem Cenáculo prolata 

sunt ad paschalium eventuum principium. Iam hi eventus 

— triduum sacrum Iesu, quem Pater unxit et misit in mun

dum — ad exitum perducuntur. Christus enim, qui in Cruce 

« tradidit spiritum » 8 7 uti Filius hominis et Agnus Dei, cum 

resurrexisset, Apostolos adit ut « insufflet in eos » ea ipsa vir

tute, de qua in Epistula ad Romanos.® Domini adventus astan

tes gaudio cumulat: «tristitia vestra vertetur in gaudium»,89 

quemadmodum iam ante passionem iis erat pollicitus. At im

primis principalis completur nuntius illius supremi sermonis: 

Christus resuscitatus, tamquam novam instituat creaturam, 

« portat » ad Apostolos Spiritum Sanctum. Affert eum vi « abi-

tionis » suae : hunc Spiritum elargitur iis veluti per suae cruci-

fixionis vulnera: « ostendit eis manus et latus ». Virtute huius 

crucifixionis dicit ad illos: « Accipite Spiritum Sanctum ». 

Arctum ideo vinculum inter missionem Filii ac Spiritus 

Sancti missionem statuitur. Nulla fit (post peccatum originale) 

Spiritus Sancti missio sine Cruce et Resurrectione : « Si enim 

8 5 Cfr. S. CYRILLUS ALEXANDRINUS, Jn Joannis Evangelium, lib. V, cap. I I : PG 73, 755. 
84 Io 20, 19-22. 
87 Io 19, 30. 
8 8 Cfr. Rom 1, 4. 
89 Io 16, 20. 
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non abiero, Paraclitus non veniet ad vos ».90 Nexus pariter proxi

mus constituitur inter missionem Spiritus Sancti ac Filii mis

sionem in ipsa Redemptione. Certo quodam pacto Filii missio 

in Redemptione « completur ». Missio autem Spiritus Sancti 

« haurit » ex Redemptione : « de meo accipiet et annuntiabit 

vobis ».91 Redemptionem omnino Filius operatur tamquam 

Unctus, qui venit egitque Spiritus Sancti virtute ac se tandem 

in sacrificium supremum tradidit Crucis in ligno. Quae quidem 

Redemptio simul perficitur continenter in animis atque con

scientiis — per aetatum mundi decursum — a Spiritu Sancto, 

qui est « alius Paraclitus ». 

25. « Opere autem consummato, quod Pater Filio commisit 

in terra faciendum (cfr. Io 17, 4), missus est Spiritus Sanctus 

die Pentecostes, ut Ecclesiam iugiter sanctificaret, atque ita 

credentes per Christum in uno Spiritu accessum haberent ad 

Patrem (cfr. Eph 2, 18). Ipse est Spiritus vitae seu fons aquae 

salientis in vitam aeternam (cfr. Io 4, 14; 7, 38-39), per quem 

Pater homines, peccato mortuos, vivificat, donec eorum mor

talia corpora in Christo resuscitet (cfr. Rom 8, 10-11) ».92 

Hisce verbis Concilium Vaticanum II nuntiat Ecclesiae 

ortum die Pentecostes. Qui eventus extremam efficit patefactio

nem illius rei ipsius, quae eodem in Cenáculo iam Paschatis 

die dominico contigerat. Venit nempe Christus resuscitatus 

adque Apostolos Spiritum Sanctum « portavit ». Quem iis dedit 

dicens: «Accipite Spiritum Sanctum». Quod tunc intrinsecus 

in Cenáculo, « ianuis clausis », evenerat, postmodum ipso Pen

tecostes die etiam extrinsecus coram hominibus patescit. Ce-

naculi reserantur valvae seseque Apostoli ad incolas conferunt 

ac peregrinatores Hierosolymis déversantes ob festum diem 

ut Christo testimonium reddant in Spiritus Sancti virtute. Hoc 

90 Io 16, 7. 
91 Io 16, 15. 
9 2 CONC. OEC. VAT. I I , Const. dogm. Lumen gentium de Ecclesia, 4. 
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modo nuntius impletur: aille testimonium perhibebit de me; 

sed et vos testimonium perhibetis, quia ab initio mecum estis ».93 

Alio autem in documento Concilii Vaticani II scriptum le

gimus : « Procul dubio Spiritus Sanctus iam in mundo operaba

tur antequam Christus glorificaretur. Die tamen Pentecostes in 

discipulos supervenit, ut cum eis maneret in aeternum, Ecclesia 

coram multitudine publice manifestata est, diffusio Evangelii 

inter gentes per praedicationem exordium sumpsit ».94 

Initium itaque cepit tempus Ecclesiae ex « adventu », vide

licet e descensu Spiritus Sancti in Apostolos, intra Cenaculum 

Hierosolymitanum congregatos una cum Maria, Domini Matre.95 

Tunc iniit Ecclesiae tempus, cum promissa et nuntia, quae 

tam manifesto ad Paraclitum, Spiritum veritatis, specta

bant, cum omni potentia et claritate ad effectum adduci coe

pta sunt in Apostolis, unde factum est ut Ecclesia nasceretur. 

Hac de re loquuntur fuse passimque Actus Apostolorum, ex 

quibus consequitur Spiritum Sanctum, secundum priscae 

illius communitatis conscientiam, cuius certitudinem Lucas